Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgéo Previdenciario - Periodo: 4° Bimestre / 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Usuario: maperes

Data: 09/09/2021 11:37:49

Sistema CECAM
(Pagina: 1/2)

LRF, art 53, inciso Il

SALDO

’ ESPECIFICACAO

Em 31 dezembro/2020

Em 3° Bimestre

Em 4° Bimestre

DIVIDA CONSOLIDADA ()

DEDUCOES (I}t

ATIVO DISPONIVEL

HAVERES FINANCEIROS

(-)RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil)=(I-11)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (llI+IV-V)

1.640.276,23
12.039.549,35
13.339.397,75
314.559,40
1.614.407,80
-10.399.273,12
0,00

0,00
-10.399.273,12

1.972.920,83
22.162.080,62
23.187.652,76
313.535,56
1.339.107,70
-20.189.159,79
0,00

0,00
-20.189.159,79

1.943.082,39
22.107.979,76
23.022.485,47
314.000,95
1.228.506,66
-20.164.897,37
0,00

0,00
-20.164.897,37

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA

No BIMESTRE

Jan. a 4° Bimestre

RESULTADO NOMINAL

-9.765.624,25

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

1 Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel, mais os Haveres Financeiros for menor que o Restos a Pagar Processados, ndo devera ser informado nessa linha. Assim quando o calculo de

DEDUGCOES (Il) for negativo, colocar um - (trago) nessa linha.

ITATINGA, 31 de Agosto de 2021

JOAO BOSCO BORGES

DALTRO VIANA COSTA
1SP-314407/0-7

VITOR HUGO DA SILVA NUNES
1SP-329082




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Usuario: maperes

Data: 09/09/2021 11:37:49
Sistema CECAM

(Pagina: 2/ 2)

Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgéo Previdenciario - Periodo: 4° Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso Il

Prefeito Contador Tesoureiro



