

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Usuário: maperes Data: 09/09/2021 11:37:49

Sistema CECAM (Página: 1 / 2)

Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgão Previdenciário - Período: 4º Bimestre / 2021

RF, art 53, inciso III	_RF,	art	53,	inciso	Ш
------------------------	------	-----	-----	--------	---

ESPECIFICAÇÃO		SALDO				
	Em 31 dezembro/2020	Em 3º Bimestre	Em 4º Bimestre			
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	1.640.276,23	1.972.920,83	1.943.082,39			
DEDUÇÕES (II) <sup>1</sup>	12.039.549,35	22.162.080,62	22.107.979,76			
ATIVO DISPONÍVEL	13.339.397,75	23.187.652,76	23.022.485,47			
HAVERES FINANCEIROS	314.559,40	313.535,56	314.000,95			
(-)RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	1.614.407,80	1.339.107,70	1.228.506,66			
DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	-10.399.273,12	-20.189.159,79	-20.164.897,37			
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00			
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00			
DIVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	-10.399.273,12	-20.189.159,79	-20.164.897,37			
ESPECIFICAÇÃO		PERÍODO DE REFERÊNCIA				
	No BIMEST	re	Jan. a 4º Bimestre			

RESULTADO NOMINAL 24.262,42 -9.765.624,25

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERENCIA

0,00

## **FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO**

¹ Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel, mais os Haveres Financeiros for menor que o Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado nessa linha. Assim quando o cálculo de DEDUÇÕES (II) for negativo, colocar um '-' (traço) nessa linha.

ITATINGA, 31 de Agosto de 2021



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Usuário: maperes Data: 09/09/2021 11:37:49

Sistema CECAM (Página: 2 / 2)

Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgão Previdenciário - Período: 4º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso III

Prefeito Contador Tesoureiro